

RCS : NIMES Code greffe : 3003

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NIMES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1997 D 00510 Numéro SIREN : 314 712 480 Nom ou dénomination : P.L.M.C Avocats

Ce dépôt a été enregistré le 31/12/2020 sous le numéro de dépôt B2020/013448

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	8 844	8 844				
Fonds commercial	2 439		2 439	0,06	2 439	0,09
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	750 918	282 333	468 586	10,80	328 965	11,93
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations					15	0,00
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts	1 617		1 617	0,04	1 617	0,06
Autres immobilisations financières	-33 458		-33 458	-0,76	1 742	0,06
TOTAL (I)	730 361	291 177	439 184	10,12	334 779	12,14
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	2 912		2 912	0,07	2 326	0,08
En cours de production de biens						
En cours de production de services	122 960		122 960	2,83	128 106	4,64
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	710 749	35 986	674 763	15,55	1 059 758	38,42
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	8 289		8 289	0,19	8 005	0,29
. Personnel					48	0,00
. Organismes sociaux	72 547		72 547	1,67	18 161	0,66
. Etat, impôts sur les bénéfices					16 842	0,61
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	5 218		5 218	0,12	12 024	0,44
. Autres	7 086		7 086	0,16	7 896	0,29
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	170 000		170 000	3,92	170 000	6,16
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	2 817 908		2 817 908	64,93	974 135	35,31
Charges constatées d'avance	18 883		18 883	0,44	26 425	0,96
TOTAL (II)	3 936 552	35 986	3 900 566	89,88	2 423 726	87,86
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	4 666 913	327 162	4 339 751	100,00	2 758 504	100,00

CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)
Capitaux propres		
Capital social ou individuel (dont versé : 80 640)	80 640	80 640
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	1,86	2,92
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	8 064	8 064
Réserves statutaires ou contractuelles	33 754	31 771
Réserves réglementées	0,78	1,15
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	29 138	39 483
	0,67	1,43
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL(I)	151 595	159 958
	3,49	5,80
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL(II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
. Emprunts	224 900	108 143
. Découverts, concours bancaires	90	2 871
Emprunts et dettes financières diverses		
. Divers	110	29
. Associés	367 668	238 362
	8,47	8,64
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	40 906	55 607
Dettes fiscales et sociales		
. Personnel	704 320	799 909
. Organismes sociaux	347 269	217 716
. Etat, impôts sur les bénéfices	24	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	52 840	103 812
. Etat, obligations cautionnées		
. Autres impôts, taxes et assimilés	3 227	3 939
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 446 802	1 068 159
Instruments financiers à terme		
Produits constatés d'avance		
TOTAL(IV)	4 188 155	2 598 547
	96,51	94,20
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	4 339 751	2 758 504
	100,00	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens									
Production vendue services	3 330 719	1 373	3 332 092	100,00	3 532 674	100,00	-200 582	-5,67	
Chiffres d'Affaires Nets	3 330 719	1 373	3 332 092	100,00	3 532 674	100,00	-200 582	-5,67	
Production stockée			-5 146	-0,14	-138 510	-3,91	133 364	96,28	
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation					156	0,00	-156	-100,00	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			61 046	1,83	114 500	3,24	-53 454	-46,67	
Autres produits			281	0,01	75	0,00	206	274,67	
Total des produits d'exploitation (I)			3 388 273	101,69	3 508 895	99,33	-120 622	-3,43	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-587	-0,01	-529	-0,00	-58	-10,95	
Autres achats et charges externes			635 426	19,07	674 395	19,09	-38 969	-5,77	
Impôts, taxes et versements assimilés			77 628	2,33	62 875	1,78	14 753	23,46	
Salaires et traitements			1 690 779	50,74	1 793 794	50,78	-103 015	-5,73	
Charges sociales			794 707	23,85	771 142	21,83	23 565	3,06	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			76 293	2,29	74 542	2,11	1 751	2,35	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant			23 941	0,72	73 224	2,07	-49 283	-67,29	
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges			1 245	0,04	289	0,01	956	330,80	
Total des charges d'exploitation (II)			3 299 433	99,02	3 449 732	97,65	-150 299	-4,35	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			88 840	2,67	59 163	1,67	29 677	50,16	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés			2	0,00	2	0,00		0,00	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (V)			2	0,00	2	0,00		0,00	
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilées			1 859	0,06	1 062	0,03	797	75,05	
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (VI)			1 859	0,06	1 062	0,03	797	75,05	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-1 858	-0,05	-1 061	-0,02	-797	-75,11	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			86 983	2,61	58 102	1,64	28 881	49,71	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	9 995	0,30	21 315	0,60	-11 320	-53,10
Produits exceptionnels sur opérations en capital	43 000	1,29	43 170	1,22	-170	-0,38
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	52 995	1,59	64 485	1,83	-11 490	-17,81
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	48 552	1,46	21 535	0,61	27 017	125,46
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	46 925	1,41	46 230	1,31	695	1,50
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	95 477	2,87	67 765	1,92	27 712	40,89
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-42 482	-1,26	-3 280	-0,08	-39 202	N/S
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	15 363	0,46	15 339	0,43	24	0,16
Total des Produits (I+III+V+VII)	3 441 270	103,28	3 573 382	101,15	-132 112	-3,69
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	3 412 132	102,40	3 533 899	100,03	-121 767	-3,44
RÉSULTAT NET	29 138	0,87	39 483	1,12	-10 345	-26,19
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

PREAMBULE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2019 dont le total est de 4 339 750,56 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 29 137,55 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2018 au 31/12/2018.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

1.1 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

1.2 - STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes.

1.3 - CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

1.4 - COMPTABILISATION, PRESENTATION DU CICE

Le CICE est comptabilisé au rythme de l'engagement, il est à prendre en compte au fur et à mesure de l'engagement des charges de rémunérations correspondantes, que la clôture coïncide ou non avec l'année civile, pour les comptes annuels comme pour les comptes intermédiaires ou consolidés, en normes françaises comme en IFRS.

En outre, compte tenu des conditions de fiabilité et de probabilité d'obtention du CICE, sa prise en compte pour des éléments de rémunération différés à long terme devrait être rare.

La comptabilisation du CICE a été réalisée par l'option :

- d'une diminution des charges de personnel, crédit d'un sous compte 64 (ANC, note d'information du 28 février 2013),
- une des autres solutions envisagées (en diminution de l'impôt ou en produit d'exploitation).

La comptabilisation du CICE, en IFRS, est présentée suivant l'une des deux possibilités retenues par la CNCC :

- Comptabilisation des subventions publiques et informations à fournir sur l'aide publique, en déduction des charges de personnel auxquelles il est lié ou en « Autres produits »
- Comptabilisation en « Avantages du personnel » en déduction des frais de personnel

Les impacts de la prise en compte du CICE sur les états financiers, sont les suivants :

Conformément aux dispositions de l'article 244 quater C du code général des impôts, nous précisons que le CICE ayant pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises, notre entité l'utilise à travers notamment des efforts :

- en matière d'investissement (indiquer éventuellement un montant ou %)
- de recherche, d'innovation (indiquer éventuellement un montant ou %)
- de formation et de recrutement (indiquer éventuellement un montant ou %)
- de prospection de nouveaux marchés (indiquer éventuellement un montant ou %)
- de transition écologique et énergétique (indiquer éventuellement un montant ou %)
- et de reconstitution de leur fonds de roulement (indiquer éventuellement un montant ou %)

1.5 - FONDS COMMERCIAL

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

(OU) Le fonds commercial fait l'objet d'une durée d'utilisation limitée. Il est amorti linéairement sur une durée de ... Il fait l'objet d'un test de dépréciation dès qu'il existe un indice de perte de valeur.

Option pour l'amortissement du fonds commercial sur 10 ans (réservé aux petites entreprises définies à l'article L123-16 du code de commerce) :

Le fonds commercial fait l'objet d'une durée d'utilisation limitée. Il est amorti linéairement sur une durée de 10 ans conformément à l'option permise par le règlement n°2015-06 du 23 novembre 2015. Il fait l'objet d'un test de dépréciation dès qu'il existe un indice de perte de valeur.

Rappel important:

Préciser les modalités de mise en oeuvre du test de dépréciation et les modalités d'affectation à un groupe d'actif le cas échéant.

2 - CHANGEMENTS DE METHODE

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le P.C.G. 2014 homologué par arrêté du 8 septembre 2014
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

3 - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES POUR DONNER UNE IMAGE FIDELE

P.L.M.C. AVOCATS

Société d'Exercice Libéral à Responsabilité Limitée - Au capital de: 80.640 €

Siège social: 658 Rue Maurice Schumann 30000 NIMES

R.C.S. NIMES - 314 712 480

**EXTRAIT PROCES VERBAL
ASSEMBLÉE GENERALE DES ASSOCIES
EN DATE DU 30 SEPTEMBRE 2020 à 19 heures**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2019

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de **39.483€** de l'exercice en AUTRES RESERVES.

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article L243 Bis du Code Général des Impôts, l'Assemblée des associés reconnaît qu'il lui a été rappelé en tant que de besoin qu'une distribution de dividendes a été effectuée pour :

Années	Montant distribution
<i>Exercice clos au 31/12/2016</i>	37.500 €
<i>Exercice clos au 31/12/2017</i>	37.500 €
<i>Exercice clos au 31/12/2018</i>	37.500 €

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire du 30/09/2020

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance

